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Koordination Sozialarbeit in Schulen Kontaktdaten Sozialarbeit in Schulen Wetteraukreis Stand 12/2024 

Verbund Schul- Region Schule Adresse Name Mitarbeiter/in E-Mail Telefon 

1. 11 A Gesamtschule Gedern Pestalozzistr. 2-4, 63688 Gedern Sandra Hacker s.hacker@rdw-wetterau.de 0151-50100331 

Gedern 
12 
13 

Erlenbachschule 
Seementalschule 

Oechler Weg, 63688 Gedern 
Friedhofstr. 1, 63688 Gedern 

Sandra Hacker 
Cindy Kaltenschnee 

s.hacker@rdw-wetterau.de 
c.kaltenschnee@rdw-wetterau.de 

0151-50100331 
0160-2442295 

14 Schule am Niedertor Untertorstr. 21, 63688 Gedern Anja Wilhelm a.wilhelm@rdw-wetterau.de 0160-90426938 
15 Hugo-Buderus-Schule An d. Klostermauer 1, 63697 Hirzenhain Cindy Kaltenschnee c.kaltenschnee@rdw-wetterau.de 0160-2442295 

2. 21 B Schule am Dohlberg In der Langgewann 3, 63654 Büdingen N.N. 
22 Stadtschule Brunostr. 8, 63654 Büdingen Benja Mokhlis b.mokhlis@rdw-wetterau.de 0160-2425852 
23 Eichbaumschule Am Herrngarten 3, 63654 Büdingen Janina Sinner j.sinner@rdw-wetterau.de 0172-5286368 

Büdingen, 24 Grundschule Wolf Wasserweg 5, 63654 Büdingen Tuya Schmidt t.schmidt@rdw-wetterau.de 0160-2443202 
 Kefenrod 25 Georg-August-Zinn Schulstr. 6, 63654 Büdingen Tuya Schmidt t.schmidt@rdw-wetterau.de 0160-2443202 

26 Herzbergschule Schulstr. 8, 63699 Kefenrod Janina Sinner j.sinner@rdw-wetterau.de 0172-5286368 
27 Wolfgang-Ernst-Gymnasium Wilhelm-Lückert-Str. 4, 63654 Büdingen Yvonne Schröck y.schroeck@rdw-wetterau.de 0160-2442978 
28 Berufliche Schule Büdingen Schillerstraße 11, 63654 Büdingen Oliver Zinner o.zinner@rdw-wetterau.de 0160-90426934 

3. 31 B Limesschule Schillerstr. 2, 63674 Altenstadt Sevgi Kurnaz s.kurnaz@rdw-wetterau.de 0160-2440646 

Altenstadt, 
32 Janusz-Korczak-Schule Fritz-Kress-Str. 9, 63674 Altenstadt Sinje van Kranen s.vankranen@rdw-wetterau.de 0160-2439136 
33 Grundschule Lindheim Im Schlag 22, 63674 Altenstadt Bianca Knierim b.knierim@rdw-wetterau.de 0160-2443136 

Limeshain 
34 Karol.-v.-Günderrode-Schule Mittelstr. 57, 63674 Altenstadt Angelika Kunze a.kunze@rdw-wetterau.de 0160-2437598 
35 Grundschule Limeshain Am Zentrum 20, 63694 Limeshain Christine West c.west@rdw-wetterau.de 0151-50860326 

4. 41 B Schrenzerschule Emil-Vogt-Str. 6, 35510 Butzbach Anja Scheven-Freymuth a.scheven-freymuth@rdw-wetterau.de 0172-6873347 
42 Stadtschule August-Storch-Str. 9, 35510 Butzbach Manuel Ruppel m.ruppel@rdw-wetterau.de 0160-2429190 
44 Degerfeldschule Astrid-Lindgren-Str. 2, 35510 Butzbach Michael Kirsten m.kirsten@rdw-wetterau.de 0160-3624404 

Butzbach 
45 
46 

Haingrabenschule 
Hausbergschule 

Oppershofener Str. 14, 35510 Butzbach 
Wiesenstr. 14a, 35510 Butzbach 

Jana Wagner 
Jana Wagner 

j.wagner@rdw-wetterau.de 
j.wagner@rdw-wetterau.de 

0160-2439342 
0160-2439342 

47 Gönser-Grundschule Grenzweg 1, 35510 Butzbach Manuel Ruppel m.ruppel@rdw-wetterau.de 0160-2429190 
48 Weidigschule Im Vogelsang 8, 35510 Butzbach Selina Trachte s.trachte@rdw-wetterau.de 0160-2439353 
49 Berufliche Schule Emil-Vogt-Str. 8, 35510 Butzbach Jannik Will j.will@rdw-wetterau.de 0162 1864973 

5. 51 A Alteburgschule Am Heiligen Kreuz 34, 63667 Nidda Oliver Zinner o.zinner@rdw-wetterau.de 0160-90426934 
52 Otto-Dönges-Schule Am Heiligen Kreuz 34, 63667 Nidda Chanel Aschenbrenner c.aschenbrenner@rdw-wetterau.de 0160-2438296 
54 Josef-Moufang-Schule Schulstr. 8, 63667 Nidda N.N. 

Nidda 
55 Grundschule Ulfa Steinstr. 10, 63667 Nidda N.N. 
56 Hohebergschule Unter-Laiser-Str. 7, 63667 Nidda N.N. 
57 Grundsch. O.-Widdersheim Wydratstr. 56, 63667 Nidda Marc Lang m.lang@rdw-wetterau.de 0160-2444755 
58 Gymnasium Nidda Gymnasiumstraße 1, 63667 Nidda Marc Lang m.lang@rdw-wetterau.de 0160-2444755 
59 Berufliche Schule Nidda Am langen Steg 24, 63667 Nidda Oliver Zinner o.zinner@rdw-wetterau.de 0160-90426934 
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Verbund Schul- Region Schule Adresse Name Mitarbeiter/in E-Mail Telefon 
6. 61 A GS Konradsdorf Am Kloster 7, 63683 Ortenberg Sibylle Bienefeld s.bienefeld@rdw-wetterau.de 0172-6873477 

62 E.-Kästner-Sch. Am Kloster 9, 63683 Ortenberg Gudrun Herche g.herche@rdw-wetterau.de 0151-50860326 
63 Maria-Syb.-Merian-Schule Pflanzenländerweg 4, 63683 Ortenberg N.N. 
64 Laisbachschule Oberriedstr. 30, 63691 Ranstadt Sibylle Bienefeld s.bienefeld@rdw-wetterau.de 0172-6873477 
65 Keltenbergschule Bahnhofstr. 8, 63695 Glauburg Carina Schanze c.schanze@rdw-wetterau.de 0160-2438242 

7. 71 E Kurt-Schumacher-Schule Karbener Weg 38, 61184 Karben Bettina Kreutz schulsozialarbeit@karben.de 06039-45716 

71 Kurt-Schumacher-Schule Karbener Weg 38, 61184 Karben Tatjana Schnitzer-Wagner schulsozialarbeit@karben.de 06039-45716 

72 Pestalozzischule Pestalozzistr. 8, 61184 Karben Julia Jackel Julia.Jackel@karben.de 0151-72604295 

73 Selzerbachschule Schulstr. 6, 61184 Karben Julia Jackel Julia.Jackel@karben.de 0151-72604295 

74 Grundschule am Römerbad Untergasse 21, 61184 Karben Maike Mertens Maike.Mertens@karben.de 0151-25403902 

75 Grundschule Kloppenheim Frankfurter Str. 13, 61184 Karben Maike Mertens Maike.Mertens@karben.de 0151-25403902 

76 Lilienwaldschule Ysenburger Str. 20, 61184 Karben Anne Bergermann Anne.Bergermann@karben.de 0151-63372973 

8. 81 C Singbergschule Wingertstr. 33, 61200 Wölfersheim Sam James s.james@rdw-wetterau.de 0172-6873347 
82 Jim-Knopf-Schule Zur Grundschule 13, 61200 Wölfersheim Nina Keil n.keil@rdw-wetterau.de 0173-7826024 
83 Johanniterschule Schulstr. 11, 35516 Münzenberg Michaela Ruf m.ruf@rdw-wetterau.de 0162-7936680 
84 Sandrosenschule Schulstr. 4, 35519 Rockenberg Domenica Held d.held@rdw-wetterau.de 0172-6873454 
85 Kurt-Moosdorf-Schule Hauptstr. 61-63, 61209 Echzell Gesine Hana g.hana@rdw-wetterau.de 0160-2441943 
86 Grundschule im Ried Willy-Nohl-Str. 3, 61203 Reichelsheim Cornelia Pape c.pape@rdw-wetterau.de 0173-7835423 
87 Brüder-Grimm-Schule Brüder-Grimm-Weg, 61169 Friedberg Carina Schanze c.schanze@rdw-wetterau.de 0160-2438242 

9. 91 C Adolf-Reichwein-Schule Saarstr. 7-13, 61169 Friedberg Inga Lynn i.lynn@rdw-wetterau.de 0172-6873188 
92 Helm.-v.-Bracken-Schule Im Wingert 7, 61169 Friedberg Benjamin Lynn b.lynn@rdw-wetterau.de 0171-4707286 
93 Gem. Musterschule Augustinergasse 10, 61169 Friedberg Benjamin Lynn b.lynn@rdw-wetterau.de 0171-4707286 
94 Grundschule Fauerbach Hauptstr. 21, 61169 Friedberg Inga lynn i.lynn@rdw-wetterau.de 0172-6873188 
95 Karl-Weigand-Schule Kirchgasse 22, 61197 Florstadt Michaela Hein m.hein@rdw-wetterau.de 0162-7936771 
96 Grundschule Stammheim Schloßstr. 10, 61197 Florstadt Michaela Hein m.hein@rdw-wetterau.de 0162-7936771 
97 Geschw.-Scholl-Schule Geschw.-Scholl-Str. 26, 61194 Niddatal N.N. 
98 Eichendorffschule Schulstr. 36, 61194 Niddatal N.N. 
99 Fritz-Erler-Schule Schmalwiesenweg 14, 61206 Wöllstadt Albina Honeker a.honeker@rdw-wetterau.de 0172-6873288 
910 Augustinerschule Goetheplatz 4, 61169 Friedberg Jenny Grunert j.grunert@rdw-wetterau.de 0172-6873342 

10. 101 C Henry-Benrath-Schule Am Seebach 8, 61169 Friedberg Eva-Maria Diers e.diers@rdw-wetterau.de 0162-7936663 
102 Philipp-Dieffenbach-Schule Am Seebach 1, 61169 Friedberg Anna Maria Krüger a.krueger@rdw-wetterau.de 0162-7936892 
103 Grundschule Ockstadt Kapellenstr. 4, 61169 Friedberg N.N. 

104 Erich-Kästner-Schule Seeweg 8, 61191 Rodheim Alexander Haar a.haar@rdw-wetterau.de 0173-7837203 
105 Kapersburgschule Bei den Junkergärten 4, 61161 Rosbach N.N. 
106 Burggymnasium Burg 8, 61169 Friedberg Alexander Haar a.haar@rdw-wetterau.de 0173-7837203 
107 Johann-Philipp-Reis-Schule Im Wingert 5, 61169 Friedberg Anna Maria Krüger a.krueger@rdw-wetterau.de 0162-7936892 

Friedberg, 

Rosbach 

Karben 

Ortenberg, 

Glauburg, 

Ranstadt 

Wölfersheim, 

Münzenberg, 

Rockenberg, 

Echzell, 

FB-Dorheim, 

Reichelsheim 

Friedberg, 
Wöllstadt, 

Niddatal, 

Florstadt 
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Verbund Schul- Region Schule Adresse Name Mitarbeiter/in E-Mail Telefon 
11. 111 D Solgrabenschule Am Solgraben 6, 61231 Bad Nauheim N.N. 

112 Frauenwaldschule Frauenwaldstr. 10, 61231 Bad Nauheim N.N. 
113 Stadtsch. a.d. Wilhelmskirche Mittelstr. 30, 61231 Bad Nauheim Jonas Wilmers j.wilmers@rdw-wetterau.de 0172-6873235 
113 Stadtsch. a.d. Wilhelmskirche Rotdornstr. 25, 61231 Bad Nauheim Jonas Wilmers j.wilmers@rdw-wetterau.de 0172-6873235 
114 Wettertalschule Wettertalstr. 12, 61231 Bad Nauheim N.N. 
115 Rosendorfschule Södeler Str. 15, 61231 Bad Nauheim Gesine Hana g.hana@rdw-wetterau.de 0160-2441943 
116 Wintersteinschule Borngasse 11, 61239 Ober-Mörlen N.N. 
117 Ernst-Ludwig-Schule Am Solgraben 8, 61231 Bad Nauheim Nicola Vandepitte n.vandepitte@rdw-wetterau.de 0162-7936745 
118 Berufliche Schule am Gradierwerk Am Gradierwerk 4-6, 61231 Bad Nauheim Rainer Grün r.gruen@rdw-wetterau.de 0163-6234402 

12. 121 D John-F.-Kennedy-Schule Saalburgstr. 10, 61118 Bad Vilbel Sebastian Best s.best@rdw-wetterau.de 0172-6873152 
122 Saalburgschule Saalburgstr. 10, 61118 Bad Vilbel Madeline Hahn m.hahn@rdw-wetterau.de 0172-6873162 
123 Stadtschule Bad Vilbel Frankfurter Str. 85, 61118 Bad Vilbel N.N. 
124 Regenbogenschule Beethovenstr. 2-4, 61118 Bad Vilbel Jessica Grau j.grau@rdw-wetterau.de 0173-7837397 
125 Ernst-Reuter-Schule Pestalozzistr. 6, 61118 Bad Vilbel Felix Eberlein f.eberlein@rdw-wetterau.de 0160-2060126 
126 Georg-Büchner-Gymnasium Saalburgstr. 11, 61118 Bad Vilbel Sebastian Best s.best@rdw-wetterau.de 0172-6873152 

Bad Nauheim, 

Ober-Mörlen 

Bad Vilbel 

weitere Ansprechpersonen 

Nicole Irmler-Stroh Wetteraukreis, Koordination Sozialarbeit in Schulen nicole.irmler-stroh@wetteraukreis.de 06031-83-3313 
Anette Kehrbaum Pädagogsiche Leitung RDW a.kehrbaum@rdw-wetterau.de 06031-68433-25 
Thomas Frühauf Pädagogsiche Leitung Stadt Karben fruehauf@jukuz-karben.de 06039-923191 
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